
 
COMUNE DI SERRADIFALCO 

(Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta) 

 Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle 

regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014 

 Pagina 1 di 2 

 
COPIA 

 

Reg. Gen N. 211 
 

 

Del 26-06-2020 
 

 

AREA P.O. 1 – Affari Generali ed Istituzionali – Servizi alla Persona e Culturali 

[Determinazione n° 65 del 26-06-2020] 

 

Ufficio Proponente: AREA P.O. 1 AA.GG. IST., SERV. PERS., SCOL. CULT. 

 

OGGETTO: Approvazione graduatoria dei soggetti richiedenti il servizio pasto a domicilio 
-Anno 2020 

 
IL RESPONSABILE AREA P.O.1 

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI – SERVIZI ALLA PERSONA E CULTURALI 

Viste  le normative nazionali e regionali  vigenti in materia di ordinamento degli Enti Locali; 

  

Visto  lo Statuto comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi; 

 

Vista la deliberazione della G.M. n. 104 del 18/12/2014, con cui è stato rideterminato 

l’Organigramma della struttura comunale con cui, tra l’altro, si prevede che la stessa è articolata in 

cinque Aree di Posizioni Organizzative; 

 

Vista la deliberazione della G.M n. 3 del 08.01.2015 con cui si è provveduto all’assegnazione delle 

risorse umane nelle Aree di Posizioni Organizzative;  

 

Vista la deliberazione della G.M.  n. 14 del 08/03/2018 avente ad oggetto “Parziale modifica della 

deliberazione n. 104/2014, come modificata ed integrata con la deliberazione n. 2/2015, nonché 

della deliberazione n. 3/2015, come parzialmente modificata con deliberazione n. 97/2015 ai fini 

della riorganizzazione dell' Area P.O.5”- 

 

Vista la deliberazione della G. M. n. 31 del 22/05/2018 avente ad oggetto “ Parziale  modifica 

della deliberazione n. 104/2014, così come modificata con la deliberazione n. 3/2015 e n. 14 /2018. 

Soppressione dell’Area di P.O.5 ed accorpamento dei relativi Servizi ed Uffici all’Area di P.O.1” 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 55 del 25/07/2019 con cui il Sindaco, ha nominato il sottoscritto , 

Signor Benfante  Picogna Giuseppe, quale Responsabile dell’Area di P.O.1^,  

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 05/03/2020, avente ad oggetto “ istituzione 

servizio pasti anziani in favore di anziani e persone bisognose” con la quale, tra l’altro,  si approva 

il modello “Allegato A” relativo all’istanza di adesione al servizio in parola, per l’anno 2020;  

 

Dato Atto  che occorre predisporre l’elenco dei soggetti aventi diritto al beneficio del servizio 

pasto a domicilio per l’anno 2020 ai sensi dell’art. 30 dello stesso Regolamento Comunale; 



  

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 

tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014 

 Pagina 2 di 2 

 

Dato Atto che l’Ufficio di competenza ha provveduto a trasmettere all’Assistente Sociale del 

Comune le istanze prodotte al fine di accertare lo stato di precarietà psico-fisica e lo stato di 

bisogno; 

  

Vista la relazione dei sopralluoghi effettuati presso il domicilio degli anziani, trasmessa con prot. 

861 del 23/01/2020 dall’Assistente Sociale Dott.ssa Angela Cassetti, con la quale attesta di avere 

operato l’istruttoria delle stesse, in riferimento alla quale, l’attuale Assistente Sociale Dott.ssa 

Natalì Strazzeri ha determinato con lettera prot.5814 del 16/06/2020 le condizioni per formulare 

l’elenco dei beneficiari ammessi al servizio pasto a domicilio per l’anno 2020 

 

Riscontrato che la competenza per l'assunzione del presente provvedimento appartiene al 

sottoscritto Responsabile dell’Area P.O.1^ nella considerazione che trattasi di atto di gestione che 

trova riscontro in norme regolamenti, ai sensi dell'art.51 - comma 3° bis - della legge 08/06/1990, 

n.142 e successive modifiche ed integrazioni, che è stata recepita con l'art.2 della legge regionale 

07/09/1998, n.23; 

 

DETERMINA 

 

 Approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge n. 7/2019 le motivazioni in fatto e 

in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integranti e sostanziali del dispositivo, l’elenco 

nominativo dei beneficiari del servizio pasto caldo a domicilio per l’anno 2020. 

 

Disporre  che nel rispetto delle disposizioni di cui alla L.196/2003 ( legge sulla privacy), la 

pubblicazione del provvedimento escluda l’elenco nominativo e le  relazioni delle Assistenti 

Sociali del Comune, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Dare Atto, inoltre, che la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line, avviene 

nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento 

(UE), recepito con il D.L. 10agosto 2018, n. 101. 

 

Disporre che dell'avvenuta adozione del presente provvedimento sia dato avviso al pubblico 

perché gli interessati ove lo vogliano, possano presentare memorie od osservazioni ai sensi e per gli 

effetti dell'art.7 del detto Regolamento comunale. 
 
Lì, 26-06-2020  IL RESPONSABILE AREA P.O.1 

– Affari Generali ed Istituzionali – 
Servizi alla Persona e Culturali 

  f.to P.I. Giuseppe Benfante 
Picogna 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N. 447  Reg. 
 
       Si certifica che copia della presente Determinazione Dirigenziale è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio on-line di questo Comune il giorno 26-06-2020 e vi rimarrà fino al giorno 11-07-2020. 
 

Il Messo Comunale 

F.to Sig. Calogero Vilardo 

 
 


